
UCHWAŁA NR XXII/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Drezdenku poprzez przekształcenie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 8 i 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Drezdenku wyraża wolę utworzenia Centrum Usług Społecznych 
w Drezdenku dla Gminy Drezdenko poprzez przekształcenie funkcjonującego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drezdenku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599B4C42-BD12-4960-A6B7-04B40F284915. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały ma charakter intencyjny i z dniem podjęcia oznaczać będzie akceptację Rady 
do nowego kierunku rozwoju usług społecznych w gminie poprzez Centrum Usług Społecznych 
w Drezdenku. 

Potrzeba jego podjęcia wynika z faktu ubiegania się Gminy Drezdenko ( w trybie konkursowym) 
o pozyskanie dofinansowania na utworzenie i funkcjonowanie Centrum Usług Społecznych, ze środków 
Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Jest ona 
wymagana na etapie aplikowania o te środki a jej brak spowoduje niespełnienie jednego z kryterium 
premiującego. Podjęcie uchwały wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019, poz. 1818),która to tworzy ramy prawne umożliwiające 
utworzenie Centrum usług społecznych ( w tym poprzez przekształcenia funkcjonującego w gminie ośrodka 
pomocy społecznej). Zamiarem ustawodawcy było stworzenie gminom możliwości skoordynowanego oraz 
efektywnego udzielania usług społecznych. 

Zadaniem Centrum usług Społecznych jest w szczególności: 

1) zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych 
do realizacji centrum, w tym określonych w programie usług społecznych; 

2) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

3) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

4) realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób zainteresowanych 
do korzystania z usług społecznych określonych w programie usług społecznych 
oraz opracowywanie i monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

5) realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji centrum, w tym zadań 
z zakresu pomocy społecznej, w przypadku, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 pkt 1; 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej 
z wykorzystaniem potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, 
wolontaryjnych i sąsiedzkich stanowiących uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające); 

7) opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług społecznych, 
w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących przepisach, oraz ich wdrażanie; 

8) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez nawiązywanie 
współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

9) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych realizowanych na 
obszarze gminy tworzącej centrum usług społecznych. 

Celem utworzenia centrum jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych 
nowych usług społecznych oraz ich koordynacja z dotychczasowymi usługami świadczonymi na terenie 
gminy przez OPS oraz z innymi jednostkami. Zasadność prowadzenia określonych rodzajów usług wynika 
z przeprowadzonej Diagnozy potrzeb i potencjały wspólnoty samorządowej Gminy Drezdenko. 

 Właściwość Rady to przyjęcia uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym, który stanowi, że do kompetencji Rady należą sprawy zastrzeżone ustawami, do 
których w tym przypadku należy ustawa z dnia 18 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych ( art. 8 i 9 ust.2 pkt. 1) tj. tworzenie centrum jako jednostki organizacyjnej 
gminy poprzez przekształcenie funkcjonującego ośrodka pomocy społecznej. 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599B4C42-BD12-4960-A6B7-04B40F284915. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


